cum vinitoribus, quorum nomina sunt . . . Inter duo castra, scilicet Chrudim et Wratizlav, 
Ianisouici tota villa. <Gruzineuizi III manses.> Naxacsigore terra ad aratrum cum coco 
nomine Odol. Scsitarih terra ad aratrum cum ministeriale nomine Radon. Nanezmine 
terra ad aratrum cum ministerialibus, . . . Woderadeh terra ad duo aratra cum ministe-
rialiis aquariis, . . . Bogsicih terra . . . In castro Kurim ministeriales, qui dicuntur Iuse, VI; 
. . . Hotisi . . . Sinaz terra ad IIII aratra cum lagenariis, quorum nomina . . . Pzarih terra ad 
IIII manses cum scutelariis, . . . Iazenici terra ad V aratra cum scutellaribus IIII, . . . Wirb-
csaz terra ad aratrum. Gradisci novem manses . . .”

720 Ibid., no. 386, 368–369: “. . . quod mei primatis, videlicet Mikulec, cellam in  Gradcensi 
territorio sitam, Breunouensi coenobio regulari obedientia subiectam, amodo per se  
subsistere et abbaciam vocari et exxe decerno et decernendo confirmo”.

721 Hrubý, Tři studie, 133–136; see also Emilie Nohejlová, Příběhy kláštera opatovického: 
Příspěvek k vlastivědě země české (Prague: Filozofická fakulta University Karlovy, 1925). 
Recently on the link of the charter for Opatovice to other Vratislav’s charters also in 
Bistřický, “Zakládací listiny kláštera Hradisko.”

722 CDB, vol. 1, no. 386, 369–370: “Predia itaque hęc sunt: vilam Ozicih cum homini-
bus servitute mancipatis et vinea, duos quoque vinitores, Zaba et raten, cum posteris 
suis obtuli. Sciendum quoque est, ut si quis liber in possessiones eorum transierit et pre-
dictas terras Opatouicih, Ozicih possederit, simili servituri sit astrictus et absque tributo 
regis permaneat et servilia opera impendat. Lateram quoque villam Ozzicih dictam cum 
universis hospistibus; villam quoque Uizocā dictam; villam quoque Bregi et fluvium, qui 
ipsam circumfluit silvam et omulum, qui circa Albeam repperitur. Priluche villam cum 
hospitibus et omulum et quosque campi ispius ville protenduntur; villam Mocossin cum 
hospitibus; villam quoque Zoprche et circuitionem silve. Glina quoque villam quę dici-
tur ad ęcclesiam, ob differentiam alterius ville eodem nomine dicte et circuitionem silve 
iuxta eandem villam usque ad fluvium Rochiteni et usque ad silvam Uribete et Zdezlai. 
Vilam quoque Nedelischi ad tria aratra. In villa Dolaz ad tria aratra. Villas in Morauia in 
Brnensi provincia Opatouicih ad refocilationem fratrum, . . . Daletici quoque in Uzobrno 
et circuitus Olesnice, cuius termini sunt albi lapides et ex una parte flumen Zuartca et 
Zuitaua. Fines vero ipsius silve non sunt nisis ad desertum silvarum viam habentium, quę 
ducit ad Bohemiam. Hęc sunt beneficia prenominati cenobii: Per omnes civitates Morauie 
nonum forum et nona septimana et cetera collecta sive colligenda, scilicet Olomuci, Pre-
roue, Brachizlaui, Brenne, Naiuani, Ztrachotine; Naprauole tributum de ponte, sed non 
forum; Znoimi nonum forum, nona quoque septimana de ponte; Nagradcu simili modo; 
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lists property in the vicinity of present-day Pardubice, Hradec Králové 
and Brno as well as making references to property along roads connect-
ing Bohemia to Moravia.